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خراسان رضوی

مهدی توحیدی رئیس 
ــعــت، مــعــدن  ــان صــن ــ ــازم ســ
و تــجــارت خــراســان رضــوی با 
اشــاره به اینکه ارتباط بخش 
خصوصی و سازمان صمت 
ارتباط نزدیک و صمیمانه ای 
ــت و مجموعه  ــرد: اولــویــت دول اســت، اظــهــار ک
صنعت، معدن و تجارت حمایت کامل از تولید 
داخــل، توسعه معادن، همچنین راه  انـــدازی و 
کمک به بازگشت واحد های راکد به چرخه تولید 
و در بخش تجارت اولویت ما توسعه مــراودات 
اقــتــصــادی و صـــادرات و واردات بــا کشورهای 

همسایه است.
ــی در کــنــفــرانــس مــطــبــوعــاتــی در جمع  رجــب
خبرنگاران به مناسبت روز ملی صنعت با ارائه 
آماری با ذکر اینکه تنها در سه ماهه سال جاری 
98 پروانه بهره برداری بــرای واحد های تولیدی 
صـــادر شــده کــه در حـــدود 900مــیــلــیــارد تومان 
سرمایه گذاری در این بخش انجام گرفته و برای 
حدود هزارو900 نفر اشتغال ایجاد شده، ادامه 
داد: در سه ماهه نخست سال جــاری بیش از 
60واحــد تولیدی بین 20 تا 200درصـــد ارتقای 

ظرفیت تولید داشته اند.
وی خاطرنشان کــرد: با تلاش و برنامه ریزی که 
انجام شد موفق شدیم 12 واحــد تولیدی را که 
در ســال گذشته به دلایــل مختلف دچــار رکود 

در تولید شده بودند به چرخه تولید برگردانیم.

وارداتبدونمحدودیتماشینآلات ◾
رجبی در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشــاره به اینکه یکی از کارهای ما در سازمان 
صمت شناسایی گلوگاه های توسعه صنعت، 
معدن و تجارت اســت، گفت: سقف واردات 
مــاشــیــن آلات خــط تولید بـــرای واحــدهــایــی که 
ــد نامحدود اســت، اما  پروانه بهره برداری دارن
یکی از مشکلاتی که در استان وجود داشت و با 
موافقت وزارت صمت حل شد این بود مقرر شد 

عده ای از تولیدکنندگانی که دارای جواز تأسیس 
یا به عبارتی یک موافقت اصولی بودند و تنها تا 
500هزار دلار حق واردات ماشین آلات را داشتند 
بتوانند متناسب با پیشرفت عملیات عمرانی 

و بدون سقف، ماشین آلات خود را وارد کنند.
رئــیــس ســـازمـــان صــمــت خـــراســـان رضــــوی در 
پاسخ به پرسش قدس در خصوص اینکه چرا 
حساب های بسیاری از واحــدهــای تولیدی در 
خــارج از استان اســت و مالیات و گــردش مالی 
آن ها برای رونق تولید دراستان هزینه نمی شود، 
بــا بیان اینکه اگــر حساب درمشهد و استان 
تأسیس شده باشد این مالیات باید در مشهد 
پرداخت شود، افزود: توصیه ما به همه واحدهای 
تولیدی این است که حساب های آن ها در مکان 
تولیدشان باشد، اما بحث مالیات ارتباطی به 
اینکه شماره حساب در کدام شهر باشد ندارد و 
به ثبت شرکت در محدوده ثبت شده برمی گردد. 
ــال حاضر  ــده، درحــ بــا فعالیت های انــجــام شـ
شرکت های تولیدی به خصوص در بخش معدن 
همه حساب هایشان در استان است و مالیات ها 

هم در استان دریافت و هزینه می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
در حــوزه صنعت براساس آخرین بررسی های 

ــه  ــ ــروان ــ ــزارو700پ ــاکــنــون از 5هــ انـــجـــام شـــده ت
ــد و  ــ ــد راکـ ــ ــرداری مـــوجـــود، 373 واحـ ــ ــره ب ــهــ ــ ب
ــزود: نوع  دچارمشکلات تولیدی هستند، افـ
محصول تولیدی برخی از ایــن هــا بــا توجه به 
گذشت زمان دیگر کشش لازم را ندارد که باید 
کمک شوند تا خط تولید خود را تغییر دهند و 
برخی از واحدها هم مشکلات سرمایه در گردش 
دارند که از طریق ستاد تسهیل مشکلات آن ها 

در حال برطرف شدن است.
رجبی با بیان اینکه 50 پرونده بــرای واحدهای 
راکــد خراسان رضــوی در ستاد تسهیل استان 
تشکیل شده و برخی از واحدهای تولیدی حتی 
ماشین آلات و تجهیزات خود را جمع آوری کردند 
،افــزود: برخی از واحدهای تولیدی مشکلاتی 
در مدیریت و سهام داری دارند و برخی دیگر با 
هدف صادرات تولیداتی داشتند که با مشکلاتی 

در این زمینه روبه رو شدند.
وی در خصوص قطعی برق صنایع و مشکلات 
به وجــود آمــده در این خصوص بــرای واحد های 
تولیدی با بیان اینکه با کمال تأسف سرمایه گذاری 
چندانی درحــوزه زیرساخت ها صورت نگرفته و 
شاهد قطعی برق و زمان بندی مدیریت بار در این 
بخش هستیم، عنوان کرد: امسال سعی کردیم 

زمان بندی را مدیریت کنیم و واحدهای تولیدی که 
در گذشته از قطعی برق دچار خسارت شده بودند 

از قطعی برق مستثنا شدند.

شعارهایتازهبرایمشکلاتکهنهتولید ◾
نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت هم 
در ایــن نشست با اشــاره به اینکه بسیاری از 
مشکلات ما در بخش تولید از سال های پیش 
بارها تکرار شده اما اتفاق خاصی نیفتاده است، 
افــزود: با توجه به شعارها و مسائلی که پیش 
از انتخابات بیان می شد همه امید داشتیم 
اتفاقات بهتری در حوزه تولید رقم بخورد اما هنوز 

بسیاری از مشکلات پابرجاست.
حسن حسینی با تأکید براینکه اقتصاد ما کاملاً 
سیاسی شده و این طور نبوده که اقتصاد بتواند 
مشکلات و راهکارهای خود را پیدا کند، ادامه 
داد: اقتصاد در کشور بــه هیچ عــنــوان علمی 
نیست، هرچند کسانی که در کشور صاحب 

قدرت هستند این مسئله را قبول ندارند.
وی افزود: ما نمی دانیم اقتصاد حاکم بر کشور 
ــه داری اســت یــا مبتنی بــر اقتصاد  مــا ســرمــای
مقاومتی، امــا چیزی کــه مشخص اســت این 
است اقتصاد در کشور ما در پیچ خبرها می گردد 
و مثلاً وقتی فلان مسئول خارجی وارد کشور 
می شود دلار 1000تــومــان پایین می آید و فلان 
مــســئــول کــه از کــشــور خـــارج مــی شــود دوبـــاره 

2000هزار تومان بالا می رود.
حسینی با انتقاد از اینکه شعارهای توسعه ای و 
حمایت از تولید بسیار جلوتر از عملکردهاست، 
عــنــوان کــرد: بــا وجــود ایــن شعارهای حمایتی 
هر کس در تولید نباشد و مشکلات تولید را لمس 
نکرده باشد فکر می کند همه مسائل حل شده، 
در صورتی که چنین چیزی نیست و بسیاری از 
مشکلات سرجای خود باقی مانده است. نمونه 
بارز آن این است ما هنوز در تأمین زیرساخت ها 
مثل تأمین آب، برق و گاز که عامل اصلی توسعه 

است مشکل داریم.

رئیس سازمان صمت استان با اشاره به سرمایه گذاری 900 میلیاردی در بخش صنعت خبر داد

وجود 373 واحد تولیدی راکد در خراسان رضوی

خبرخبر

وزش بادهای شدید در روزهای گرم آیندهجلسه جهاد تبیین در اندیشه مقام معظم رهبری
ــت بـــســـیـــج امــــــام  ــ ــاومـ ــ ــقـ ــ ــاه مـ ــ ــگـ ــ ــایـ ــ ــت پـ ــمــ ــ بــــــه ه
ــورای اســـلامـــی شهر  ــ ــعــالــی( شـ خــامــنــه ای)مــدظــلــه ال
مشهدالرضا)ع(؛  جلسه نخبگانی-بصیرتی با موضوع 
"جهاد تبیین در اندیشه مقام معظم رهبری" با حضور 
دکتر حمیدرضا مقدم فر، مشاور رســانــه ای فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جمعی از اعضای 

شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، جانشین و شورای 
فرماندهی حــوزه مقاومت بسیج ادارات و کارمندان 
شهدای شهرداری و شورای اسلامی مشهدالرضا علیه 
السلام، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج امام خامنه ای 
حفظه الله شورای اسلامی مشهدالرضا علیه السلام و 

بسیجیان محترم برگزارشد.

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: با توجه به بررسی نقشه ها و مدل های هواشناسی 
شاهد افزایش سرعت وزش باد و ایجاد گرد و خاک در 

استان خواهیم بود.
زهرا آهنگرزاده افزود: شدت وزش باد در بیشتر مناطق 
همراه با گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا و دید همراه 

خواهد بود و در نواحی بادخیز استان احتمال بروز 
خسارت وجود دارد. 

وی اظهار داشت: انتظار ماندگاری هوای گرم در استان 
وجود دارد و پیش بینی می شود در ابتدای هفته آینده 
ــوار شرقی اســتــان از شــدت گرما  در نیمه شمالی و ن

کاسته شود. 

غدیر
    غدیر والاترین رخداد در جهان اسلام است
 امام جمعه بجنورد غدیر خم را والاترین رخداد در 

جهان اسلام دانست و گفت: این جشن بزرگ باید 
امسال پرشورتر و پررنگ تر از گذشته برگزار شود.

به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری 

در نشست مشترک بنیاد مهدویت و بنیاد بین المللی 
غدیر، اظهار کرد: بنیاد غدیر به عنوان سیاست گذار 
و هدایت کننده، با هماهنگی سایر ادارات و نهادهای 

دولتی و غیردولتی جهت دهی معنوی و اجتماعی 
به برنامه های دهه ولایت و امامت را برعهده دارد و 

ضرورت دارد همه دستگاه ها به این نهاد معنوی کمک 
کنند. وی افزود: برنامه های دهه ولایت امسال باید 

پرشورتر از سنوات گذشته برگزار و طرح هایی نظیر 
سفره غدیر، بازسازی واقعه غدیر و... پررنگ تر اجرا 

شود. همچنین طرح اطعام خانوادگی از هم اکنون 

توسط رسانه ها تبلیغ شود تا هر کسی به اندازه 
نیاز خود در این ایام نذری دهد. سازمان تبلیغات و 

هیئت های مذهبی نیز از تمامی ظرفیت ها برای 
برگزاری ایامی معنوی و پرشور در دهه ولایت استفاده 
کنند و در این زمینه حساسیت بیشتری به خرج دهند.

 سازش در 25درصد 
پرونده های طلاق 

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی اعلام کرد: 
سازش  زوجین متقاضی طلاق در این استان به 

25 درصد رسید.
بـــه گـــــزارش خـــبـــرگـــزاری صــداوســیــمــا، دکــتــر 
مسعود فــیــروزی به آمــار متقاضیان طــلاق در 
»سامانه تصمیم« استان اشــاره کرد و گفت: 
پارسال 32هــزار پرونده برای متقاضیان طلاق 
در استان تشکیل شد که 17هــزار نفرشان به 
صورت یک طرفه و توسط زوجه تقاضای طلاق 
داشته اند و 3هزارو500 مورد نیز تقاضای طلاق 

به صورت یک طرفه توسط زوج بوده است.
وی ادامــه داد: همچنین 11 هــزار و 900 پرونده 
نیز با تقاضای توافق دوطرفه برای طلاق مراجعه 
کرده اند که از کل این تعداد متقاضی، 30هزار 
و ۴00 مورد به مراکز مشاوره ارجاع و990 مورد 
به صورت مستقیم به دفاتر قضایی راهنمایی 
شده اند تا در دستگاه قضایی برایشان تعیین 

تکلیف شود.
این مسئول اضافه کرد: همچنین حدود هزار 
نفر از ایــن تــعــداد، از تقاضای طــلاق انصراف 

داده اند.
به گفته فیروزی بهزیستی خراسان رضوی برای 
۴هــزار نفر از مراجعان سامانه تصمیم، یارانه 

مشاوره پرداخت کرده است.
وی گفت: در خراسان رضوی سازش از 17درصد 
در سال گذشته به 25درصــد در شرایط کنونی 
افزایش یافته که یک موفقیت خوب برای استان 

ما به حساب می آید.

 اجرای طرح بازرسی بازار 
با حضور فرماندار مشهد

با حضور فرماندار مشهد طرح تشدید بازرسی 
بازار کالا و خدمات اطراف حرم مطهر رضوی به 

مرحله اجرا درآمد.
به گزارش مهر، محسن داوری در حاشیه طرح 
تشدید بازرسی بازار کالا و خدمات اطراف حرم 
مطهر رضوی که با حضور مسئولان حوزه بازار 
صورت گرفت، اظهار کرد: از مردم توقع داریم 
در مواردی که احساس می کنند تخلفی صورت 
گرفته همراهی کرده و تخلفات مشاهده شده را 

اعلام نمایند تا بررسی انجام شود.
ــرد: اطــلاعــات مردمی  فــرمــانــدار مشهد بیان ک
می تواند به نظارت بر بازار و جلوگیری از تخلفات 
بــرخــی از واحــدهــای صنفی و غیرصنفی که 
ــن ایـــام ســوءاســتــفــاده کنند،  مــی خــواهــنــد از ای

کمک کند.
داوری افزود: نداشتن پروانه کسب، گران فروشی 
و مشکلات بهداشتی بیشترین تخلفات در 
سرکشی از بازار بود. یک قصابی گران فروشی 
و تقلب در فــروش داشــت و پلمب شــد، چند 
رســتــوران در حــوزه بهداشتی و پــروانــه کسب 
مشکل داشتند کــه بــرخــورد قانونی شــد، به 
گران فروشی یک مرکز اقامتی نیز رسیدگی شد.
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در استان

رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون اجاره بهای مسکن در 
خراسان جنوبی به طور میانگین 30 تا ۴0 درصد 
افزایش داشته است و از اواخــر خــرداد آرامش 

نسبی در بازار اجاره برقرار شد.
علیرضا اربابی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
دولت افزایش 25درصدی را برای اجاره مسکن 
تعیین کــرده امــا تــورم نقش مهمی در افزایش 

یکباره اجاره بها داشته است.
وی بــا بیان اینکه ســال هــای گذشته اجـــاره در 
خراسان جنوبی خیلی کمتر از میانگین کشوری 
بــود، افـــزود: دفترچه ضریب معاملات املاک 

هم در تعیین نرخ اجاره بهای هر منطقه اثرگذار 
است و مالکان چون براساس آن ضریب باید 
مالیات پرداخت کنند اجاره بها را نیز به همان 

نسبت در نظر می گیرند.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند گفت: 
برنامه دولت برای تمدید خود به خود اجاره بها 
نیز زمانی کــارســاز اســت که مستأجر هنوز در 
محل حضور داشــتــه باشد بنابراین ایــن طرح 

شامل حال مستأجران جدید نمی شود.
وی با تأکید بر اینکه مشاوران املاک در تعیین 
نــرخ اجـــاره نقشی نــدارنــد، افـــزود: حق الزحمه 
مشاور امــلاک درخــصــوص اجــاره ثابت است، 

بنابراین فرقی نمی کند با چه مبلغی ملک به 
اجاره داده شود و هرچه میزان اجاره کمتر باشد، 

مشتری بیشتر است.
اربابی افزود: در برخی نقاط شمال شهر شاهد 
افــزایــش 70 تــا 100 درصـــدی نــرخ اجــاره بــهــا هم 
بوده ایم در حالی که املاک گران تر 25 تا 30درصد 

افزایش اجاره داشته اند.
وی راه انـــــدازی پــویــش هــای مــردمــی بـــرای کمک به 
مستأجران را اثرگذار دانست و ادامــه داد: تمدید 
خودکار یک ساله قراردادهای اجاره سال 1۴01 با تعیین 
سقف افزایش هنوز در خراسان جنوبی اجرایی نشده 

و ما نیز این خبر را از رسانه ها شنیدیم.

تلنگر تلنگر 

افزایش ۴۰درصدی 
 اجاره مسکن 

در خراسان جنوبی 


